
2021 年 8 月 12 日 

関東学生テニス連盟加盟校各位 

関東学生テニス連盟 

幹事長 霜村 良祐 

 

2021 年度関東大学テニスリーグについて 

 

平素より関東学生テニス連盟の運営に対しご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス渦の中、リーグ戦の開催に向け各大学へ現況調査、部長監督及び顧問の

皆様の意見をいただき学連常任幹事で熟慮を重ねてまいりましたがこの度、常任幹事会に

おいて 2021 年度関東大学テニスリーグについて 8 月の開催は中止にする事と決定いたしま

したことを報告させていただきます。 

 

中止決定の判断根拠 

・新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、本連盟を構成する東京都、千葉県、埼玉県、

神奈川県においては緊急事態宣言が発令、そして茨城県、群馬県、栃木県においてはまん

延等防止措置が発令されていること。 

・アンケートの結果により大多数の大学においてはコート使用に関し制限が設けられてお

り大会用のコート確保ができていない状況であり、８月の夏季休暇以降に大会を延期し

ても土日開催でのコート確保が更に厳しくなること。 

 

上記理由により８月開催予定のリーグ戦はいったん中止としますが、開催時期の変更 

等開催の可能性に向け引き続き検討を行い早急に最終的な方針を決定してお知らせさせて

頂きます。 

リーグ戦を目前に控えたこの段階での急な発表となりましたがリーグ戦開催に向けぎりぎ 

りまで努力検討を重ねてきた結果であることをご理解いただきたいと思います。 

加盟校及び関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけ致しますがなにとぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

尚、全日本大学対抗テニス王座決定試合出場校に関しても別途協議中であり後日ご報告致

します。 

 

以上 

 


